
SĄ
ŽI

N
IN

GOS KONKURENCIJOS LI N
K

2016



10Konkurencijos 

įstatymo 

pažeidimų

5Reklamos 

įstatymo 

pažeidimus

NUSTATĖME



viešuosiuose pirkimuose žemės ūkio technikai, 
komunalinių atliekų surinkimo ir transportavimo 
paslaugoms, statybos ir įrengimo darbams pirkti

IŠAIŠKINOME 
KARTELIUS 

 
3 



NUSTATĖME, KAD 2 SAVIVALDYBĖS 
(Kauno ir Šiaulių miestų) privilegijavo savo įmones ir 
diskriminavo kitus rinkos žaidėjus

IŠSIAIŠKINĘ, KAD 4 SAVIVALDYBĖS 
(Molėtų, Pakruojo, Trakų rajonų ir Kauno miesto) 
nevykdė Konkurencijos tarybos įpareigojimų, 
kreipėmės į teismą



IŠ JŲ 758 100 EUR 
824 811 EUR
BENDRA SKIRTŲ BAUDŲ SUMA 

UŽ KONKURENCIJĄ 
RIBOJANČIUS 
SUSITARIMUS



 
viešojo administravimo institucijoms dėl galimų 
Konkurencijos įstatymo pažeidimų

reklamos davėjams

dėl reklamų, savo iniciatyva įvertinome 



IŠDAVĖME  LEIDIMUS 
JUNGTIS ĮMONĖMS 
Leidimas susijungti draudimo bendrovėms 
duotas tik po to, kai „Vienna Insurance 
Group AG“ pateikė įsipareigojimus perleisti 
draudimo verslo Lietuvoje dalį
Skelbimų portalų aruodas.lt, domoplius.lt, 
autoplius.lt, autogidas.lt ir kt. valdytojoms 
uždrausta jungtis



IŠNAGRINĖJOME  SUDĖTINGAS 
KONCENTRACIJAS finansinių (bankinių), 
draudimo paslaugų, mažmeninės ir didmeninės 
prekybos degalais, energetikos, telekomunikacijų, 
skelbimų portalų ir kituose sektoriuose



ATLIKOME KOMPENSUOJAMŲJŲ 
VAISTŲ RINKOS TYRIMĄ, 
kuris atskleidė, kad kompensavimo sistema yra
ydinga – permoka ir pacientas, ir valstybė

PATEIKĖME REKOMENDACIJAS, 
kaip padidinti konkurenciją kompensuojamųjų 
vaistų rinkoje



85 PROC. 
KONKURENCIJOS 
TARYBOS SPRENDIMŲ

TEISMAI PATVIRTINO



TEISMAI 
PATVIRTINO, KAD

Lietuvos kelionių agentūros ir sistemos 
administratorius E-TURAS sudarė kartelį ir 
ribojo vartotojams taikomas nuolaidas internetu 
parduodamoms kelionėms
UAB „MAXIMA LT“ ir UAB „Mantinga“ sudarė 
draudžiamą konkurenciją ribojantį susitarimą –  
10 metų derino duonos gaminių kainas
Bendrovei „Gazprom“ pagrįstai skirta daugiau 
nei 35 mln. Eur bauda už sudarytas kliūtis AB 
„Lietuvos energijos gamyba“ įsigyti gamtinių 
dujų iš kitų tiekėjų



18,7 MLN. EUR
bendra pažeidėjų sumokėtų baudų suma 



Įsigaliojus Konkurencijos ir Vietos 
savivaldos įstatymų pataisoms, 
VIEŠIESIEMS SUBJEKTAMS – 
GRIEŽTESNIS REGULIAVIMAS 
IR BAUDOS



MAISTO IR GĖRIMŲ TIEKĖJAI 
GALI ANONIMIŠKAI TEIKTI 
SKUNDĄ Konkurencijos tarybai ir 
ginti interesus, kilus ginčui su mažmeninės 
prekybos įmonėmis.



ĮVERTINOME 384 
TEISĖS AKTŲ PROJEKTUS – 
dėl 200 jų teikėme pasiūlymus, kaip išvengti 
neigiamos įtakos konkurencijai ir ūkinės 
veiklos laisvei



PATEIKĖME 
REKOMENDACIJAS ĮMONĖMS, 
kaip skelbti informaciją apie 
palyginamąsias kainas reklamose, kad 
vartotojai nebūtų klaidinami



Pakeitus teisės aktus, įmonėms tapo
AIŠKIAU IR PAPRASČIAU PRANEŠTI 
Konkurencijos tarybai apie planuojamus susijungimus



NUKENTĖJUSIEMS NUO 
KONKURENCIJOS TEISĖS 
PAŽEIDIMŲ – GERESNĖS 
GALIMYBĖS GINTI SAVO TEISES 
pareiškiant ieškinius dėl žalos atlyginimo



SUVIENIJOME JĖGAS SU VIEŠŲJŲ 
PIRKIMŲ TARNYBA IR SPECIALIŲJŲ 
TYRIMŲ TARNYBA kovodami su karteliais ir 
korupcija viešuosiuose pirkimuose



KONSULTAVOME IR 
DALIJOMĖS PATIRTIMI 
valstybės pagalbos ir konkurencijos teisės 
klausimais 
UŽSIENIO ŠALIŲ: Islandijos, Estijos, 
Liuksemburgo, Latvijos, Lenkijos, Gruzijos, 
Armėnijos, Egipto ir Ukrainos



SKAITĖME  
PRANEŠIMUS LIETUVOJE IR 
UŽSIENYJE
SURENGĖME 
MOKYMUS IR KONFERENCIJAS



Konkurencijos teisės tyrimų centras 
„Global Competition Review“ 
DVEJUS METUS IŠ EILĖS ĮVERTINO 
KONKURENCIJOS TARYBĄ 
TRIMIS ŽVAIGŽDUTĖMIS iš penkių



ATNAUJINTA KONKURENCIJOS 
TARYBOS INTERNETO SVETAINĖ 
„Verslo žinių“ konkurse „Best Internet 2016“ – 
TARP GERIAUSIŲ SKAITMENINĖS 
RINKODAROS KOMUNIKACIJOS 
PROJEKTŲ



ŠALIES REGIONUOSE PRADĖJOME 
SEMINARŲ APIE KONKURENCIJĄ 
CIKLĄ #SUKONKURENCIJAPOLIETUVĄ



Konkurse „Antitrust Writing Awards 
2017“ Konkurencijos tarybos parengta 
ATMINTINĖ „Bendradarbiavimas su 
valstybėmis institucijomis. Kaip sumažinti 
konkurencijos teisės pažeidimo riziką?“ 
IŠRINKTA INOVATYVIAUSIU 
REKOMENDACINIO POBŪDŽIO 
TEISĖS AKTU VISAME PASAULYJE



1 Į KONKURENCIJOS TARYBOS 
VEIKLĄ INVESTUOTAS EURAS 
ATNEŠĖ BEVEIK 8 EURUS 
NAUDOS €



13 MLN. EUR
vidutinė metinė tiesioginė nauda vartotojams

€



Konkurencijos taryba
Jogailos g. 14, Vilnius LT-01116

Tel. (+370 5) 262 7797
El. p. taryba@kt.gov.lt

@keserauskas

Lithuanian Competition Council

Su konkurencija po Lietuvą


